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Łódź, dnia 15.10.2025 r. 

ZP.261.295.2025.AP 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 3 

dotyczące postępowania na „Usługi sprzątania”  

(sygn. postępowania: ZP-23/25-USL/19) 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 2025/BZP 00435559/01 z dnia 22.09.2025 r. 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 2025/BZP 00442372/01 z dnia 25.09.2025 r. 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 2025/BZP 00457007/01 z dnia 03.10.2025 r. 
 

Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 284 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320 z późn. zm). 

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę specyfikacji czy 

polemika z jej treścią. 

Na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania dotyczące SWZ: 

 

 

Pytanie 26 

W formularzu cenowym umieściliście Państwo poniższy zapis: 

"Oświadczam że deklaruję iż usługa wykonywana będzie przez: _*sprzątaczek/sprzątaczy 

*Deklaracja dotyczy Części I zamówienia i zostanie wykorzystana na etapie badania cen 

złożonych ofert. Pozostawienie deklaracji w tym zakresie niewypełnionej skutkować będzie 

uznaniem, że Wykonawca deklaruje realizację usługi przez minimalną liczbę pracowników 

wskazaną w SWZ (tj. 5 osoby). Jeżeli na etapie składania ofert Wykonawca nie jest pewien 

jaka będzie dokładna liczba personelu sprzątającego powinien wskazać zakładane 

maximum. 

*niepotrzebne skreślić" 
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Proszę o wyjaśnienie jaki wpływ ma powyższy zapis na etapie badania cen? Skoro na 

ocenę ofert ma wpływ cena 60% i klauzula społeczna 40% (1 osoba). Dlaczego mamy 

określić czy to będą kobiety czy mężczyźni? Jakie znaczenie na ocenę oferty ma wpisanie 

maksymalnej ilości osób wykonujących usługę? Minimalna ilość to 5 osób, czy jak 

wpiszemy tylko tyle osób to później nie możemy powiększyć ekipy sprzątającej? Czy 

deklarując tylko min 5 osób nasz oferta zostanie oceniona niżej niż te które zadeklarowały 

więcej? Czy 1 osoba z klauzuli społecznej może być wliczona w minimalną ilość osób? 

Powyższe informacje mają wpływ na prawidłowe oszacowanie ceny usługi, proszę o 

odpowiedź. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poprawia omyłkę pisarską w Formularzu ofertowym w ten 

sposób, że: Deklaracja dotyczy Części I zamówienia i nie zostanie wykorzystana na etapie 

badania cen złożonych ofert. 

Zamawiający wyjaśnia, że określił kryteria oceny ofert w ust. 13 Części I SWZ i zgodnie z 

ich brzmieniem powyższa deklaracja oraz wskazanie maksymalnej ilości osób, ponad 

wymagane minimum wykonujących usługę nie ma wpływu na badanie cen ofert oraz 

badanie treści oferty. Ta sama osoba, która została wskazana w klauzuli społecznej może 

również zostać wskazana w deklaracji. 


